
             UCHWAŁA NR XLIV/455/2013              
RADY GMINY SZEMUD

z dnia 7 października 2013 roku

w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Szemud Nr XLII.428.2013  z dnia 30 sierpnia 
2013r w sprawie dofinansowania dowozów szkolnych z budżetu Gminy Szemud 
dzieciom /uczniom nie spełniającym kryteriów odległości, o których mowa w art.14a 
ust.2 i art.17 ust.2 ustawy z dnia 7 września 1991r o systemie oświaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2013 roku , poz. 594 z późn. zm.) 

RADA GMINY SZEMUD
UCHWALA, CO NASTĘPUJE:

§ 1

Uchyla się  uchwałę Rady Gminy Szemud Nr XLII.428.2013  z dnia 30 sierpnia 2013r w 
sprawie dofinansowania dowozów szkolnych z budżetu Gminy Szemud dzieciom 
/uczniom nie spełniającym kryteriów odległości, o których mowa w art.14a ust.2 i art.17 
ust.2 ustawy z dnia 7 września 1991r o systemie oświaty. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                   § 3

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Szemud.



Uzasadnienie:

         Rada  Gminy  Szemud  w  dniu  30  sierpnia  br   podjęła   uchwałę  w  sprawie 
dofinansowania  dowozów  szkolnych  z  budżetu  Gminy  Szemud  dzieciom  /uczniom  nie  
spełniającym kryteriów odległości, o których mowa w art.14a ust.2 i art.17 ust.2 ustawy z  
dnia  7  września  1991r  o  systemie  oświaty,  w  której  określiła  szczegółowe  zasady  tego 
dofinansowania. 
         W dniu 25 września br.  do Biura Obsługi  Rady wpłynęło  pismo od Wojewody 
Pomorskiego  w  wszczęciu  postępowania  administracyjnego  w  zakresie  stwierdzenia 
nieważności   przedmiotowej uchwały. Organ  nadzoru wskazał, że przedmiotowa uchwała 
została  podjęta bez podstawy prawnej, ponieważ  przywołane w uchwale przepisy prawa nie 
stanowią normy materialnoprawnej upoważniającej Radę Gminy Szemud do ustalenia zasad 
zwrotu  kosztów  dojazdu  dziecka/ucznia   z  domu  do  przedszkola,  placówki  realizującej 
wychowanie  przedszkolne   oraz  szkoły w przypadku  gdy droga  nie  przekracza  3  lub  4 
kilometrów. 
               



 Szemud, 7.09.2013r.

                                                                                                               Sz.Pan

                                                                                                                                 Grzegorz Lasowski

                                                                                                                                   Przewodniczący 

         Rady Gminy Szemud

          Proszę o przyjęcie do porządku obrad   Sesji Rady Gminy Szemud, projektu uchwały w sprawie 

uchylenia uchwały Rady Gminy Szemud  Nr XLII.428.2013  z dnia 30 sierpnia 2013r w 

sprawie dofinansowania dowozów szkolnych z budżetu Gminy Szemud dzieciom 

/uczniom nie spełniającym kryteriów odległości, o których mowa w art.14a ust.2 i art.17 

ust.2 ustawy z dnia 7 września 1991r o systemie oświaty.    
          Przedmiotowa uchwała  została  zastrzeżona przez  Wojewodę Pomorskiego, jako podjęta  bez 

podstawy prawnej. 


